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Drift henlagdes under denne Kommission. 
Eller om Anstalten burde henlægges di- 
rekte under Universitetet. Der er i det 
hele mange Spørgsmaal, som her maa lø- 
ses, deriblandt ogsaa om Magisterens An- 
sættelse. Skulle vi nu straks og med det 
samme gaa til at gøre denne Station til 
en fast og vedvarende Institution, skulle 
vi for dens Leder straks oprette et fast 
Embede med kongelig Udnævnelse, sætte 
Lønnen for dette Embede eller vel dets 
Begyndelsesløn, til ö,OOO Kr.; der er mange 
andre Spørgsmaal, der maa undersøges, 
før jeg kunde se mig i Stand til for Rigs- 
dagen at fremsætte et Forslag om Etable- 
ringen af en saadan Station i Grønland. 

Det ærede Medlem omtalte samtidig 
et andet mindre Spørgsmaal, der staar i 
en vis Forbindelse med samme Sag, nem- 
lig et Andragende fra Magister Porsild 
om Rejseunderstøttelse til en Rejse til 
Svejts, hvortil han har andraget om vist- 
nok 1,500 Kr. Med Hensyn til denne for 
Resten lille Sag forholder det sig saaledes, 
at jeg endnu slet ikke har set Andragen- 
det, men jeg har i sidste Uge, maaske i 
D a g  for en Uge siden, eller maaske det 
var i Fredags, modtaget et Besøg af Ma- 
gister Porsild, hvor han meddelte mig, at 
han havde indgivet eller maaske 홢 det 
husker jeg ikke 홢 agtede at indgive et 
Andragende om en Rejseunderstøttelse til 
Svejts. Det var efter, at det andet Ting 
havde afgivet sin Betænkning over Tillægs- 
bevillingsloven, og jeg sagde derfor til 
ham, at paa dette Tidspunkt saa jeg for 
min Part ikke nogen Lejlighed til at kunne 
stille Forslag om at skaffe denne Bevil- 
ling. Var han endda kommen med sin 
Henvendelse om Rejsen nogle faa Dage 
før, havde der endnu været Mulighed for 
i det andet Ting, før Betænkningen blév 
afgiven, at stille Forslag, nu var det for 
sent. Denne Sag er altsaa for faa Dage 
siden kommen til Ministeriet, og forud 
havde Ministeriet ikke hørt et eneste Ord 
om den, ikke hørt et Ord om denne Plan 
for en Rejse til Svejts, der nok drejer sig 
om Undersøgelser, der kunde komme til 
gode for en kommende Station i Grønland. 
Men hvis denne Undersøgelsesrejse vinder 
almindeligt Bifald og skulde finde stor 
Samstemning, saa er der jo allerede af et 
andet æret Medlem henpeget paa, at der 
vel kunde være en Mulighed for at yde en 
saadan Rejseunderstøttelse paa forventet 
Tillægsbevilling, uanset om det sker efter 
1. April. Men det hele er, som sagt, en 
Sag, der først for et Par Dage siden 
mundtlig er bleven forebragt mig, jeg har 

endnu ikke set Andragendet, den er altsaa 
rejst ikke blot i den Ilte Time, men langt 
ind i den 12te. 

P. G. C. Jensen; Det var meget 
interessante Oplysninger, den ærede Mini- 
ster gav om den Mylius-Erichsenske Sag. 
Det var nogle ejendommelige Sikkerheder, 
der der bleve givne, og det var Sikkerheder, 
som man ellers ikke har kendt, og som 
jeg haaber, man heller ikke fra Statens 
Side i øvrigt vil anerkende som gode. 
Imidlertid er det jo en Gang sket; Mini- 
steren har tilladt, at Mylius-Erichsen og 
hans Ekspedition fik Adgang til Grønland 
og fik den Kredit, om hvis Betaling og 
Dækning der nu er Spørgsmaal. Jeg ved 
ikke, hvor vidt der virkelig kan siges at 
være nogen Dækning for disse Udgifter i 
det Materiale, som Ekspeditionen afleverer 
til Staten, men det er Spørgsmaal, som 
jeg i øviigt ikke skal indlade mig paa, 

Hvad derimod angaar det Spørgsmaal, 
som jeg har tilladt mig at rejse om Magi- 
ster Porsilds Ekspedition, vil jeg ogsaa i 
den Henseende sige, at det har været mig 
kært at høre de Oplysninger, den højt- 
ærede Minister gav om denne Sag. Maa 
jeg dertil føje, at naar den ærede Minister 
oplæste en hel Del af det matematisk- 
naturvidenskabelige Fakultets Erklæring, 
saa er alt det slet ikke i mindste Maade 
i Strid med den Del af samme Erklæring, 
som jeg tillod mig at oplæse, thi jeg ac- 
centuerede udtrykkeligt, at Fakultetet 
mente, at en saadan fast Station kunde 
gøre Nytte, netop ved at det blev en viden- 
skabelig biologisk Station, medens det 
derimod ikke mener, at en saadan Station 
som denne vil faa en nogen større Betyd- 
ning i geologisk og heller ikke i klimato- 
logisk Henseende. Naar den vil have en 
overvejende videnskabelig Betydning som 
biologisk Station, er det ogsaa fuld- 
komment nok, det er alt, hvad vi kunne 
ønske, at der netop i biologisk Henseende 
gøres af den danske Stat, hvad der kan 
gøres, og naar det kan gøres med saa for- 
holdsvis smaa Midler som her, synes jeg 
ikke, der er Grund til at holde sig tilbage 
derfra. 

Den ærede Minister pointerede lidt 
stærkt, at Magister Porsilds Program var, 
som han udtrykte sig, noget vidt svævende. 
Ja, ganske vist, han er, som det synes, en 
Mand, der ikke er bange for at række sin 
Haand ud over store Omraader og mener 
at kunne beherske adskillige; det er jo 
godt at være forsynet med noget Mod og 
Selvtillid; maaske han har for meget af 


